CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 93/2020

Autor:Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO
DE APLAUSO ao Sr. João Carlos dos Reis, pela limpeza, manutenção é

revitalização da área pública do bairro Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

Através de uma grande ação realizada pela
Associação de Moradores do Bairro Colina Verde, foi efetuada a limpeza,
coleta de resíduos, capina da vegetação sobressalente e plantio de plantas
ornamentais e frutíferas na área verde do bairro.

Tal ação demonstrou que a comunidade do Bairro Colina Verde entende e

se dedica á sustentabilidade ambiental e social, uma vez que, à própria
população está cuidando e zelando pelo patrimônio público, evidenciando
um grande exemplo de cidadania e comprometimento.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2020.

Apraz-me cu mprimentá-lo(a)(s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria dy VEREADOR
LEANDRO MORAIS, chanceladafpelosdemais
Vereadores desta Casa. Sem oátro particular,
valho-me do ensejo para expréssar, em nome da
Secretaria Legislafih ya Casa, renovados
protestos de apARço/e consideração.

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br